, rauo, S. Cassiani, el Oiiinium Sanctorum cleMar-

, tiana, S. Paucratii, S. Georgii in Salsis, S.Michaelis
i de Carraasiuo, S. Faustiui de monte Draconis,
i S. Prosdoeimi ciim decima, S. Anihrosii de Casa-

, liallo ; villam Qtiinii, et loeum, qui dicitur Yila, et
Lusiam cum ecclesiis, et decimaliouibus earuin;
castella vero et villas vestras vobis nihilorainus

l D t-onfirraaraus, videlicel Ccrreta, Erbetum, Fagna-
', iiiiui, Ponleposserum, Pradellee cum capella, Eu-
ii glare diraidiuin, Biunde, Poreille, Tresolanuni, Gre-

, tiana, Marliaua, Pulianum, et medium Romagna-
n iiiiin, Pruno, Calmasinum, in ComitaLu Trid. Ber-
a gusiuiu, Buado, Bulbeno, Badabiones cum capella,

silvam etiam quee dicitur Collegaria cum piscariis,
a et leriiam partem nenioris quod dicitur Badau-

e guano, et palatium cum porta S. Zenonis, oblatio*

nem etiam dimidiam nionasleriii S. Zeuonis iu

singulis feslivitatibus ejusdem confessoris a dilu-

culo usque ad horam tertiam : decimam quoqus
civilalis, et porloeS. Zenonis el burgi; justas autciu

consueludines veslras a prsetlecessoribus nostris

vobis confir-matasconccdimusct illibatas auctoritate
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aposiolica cqnservari prcecjpimus, eiiam ne quis j
veslrum absque coramuni omnium couscnsu, vel

pariis consilii sanioris bona, reddiius, vel posses-
siones Ecclesiseveslrse alicui personse dare prscsu-
mat. Quseaulem indebiie dala, vel deslrucla sunt
ad jus, et deminium vestrum Iibere reverlantur:
deciraas vero de propriis laboribus veslris, seu
eiiam reddiiibus a vobis exigere, vel suscipere lai-
corura nemo praesumar. Decernimus ergo, clc.

Ego Alexantler calhoiicseEccl. episeopus.
Ego llubaldus Osiiensis episcopus.
Ego Gualterius A.lbanensisepiscopus.
Ego Conradus Moguntin. archiep., et Sahinensis,
Ego W. Port. el S. Rufinseepiscopus.
Ego Manfredus Preencsiinus episc.
Ego Ildeprandus presbyier card. Basilicse xu

Apostolorum.

Ego Joannes presbyler card. lit. SanctoeAna-
slasiee.

Ego Theodinus presbyt. card. Saneli Vilalis,
lit. Yestinse.

Ego Jacintus S. Mariae in Cosmedin diac. card.

Ego Arditio diac. card. S. Theodori.

Ego Cynlhiiis diac. cardin. S. Adriani.
Dat. Ferrarise per nianuin Gratiani, sancise Rora.

Ecclesiee suhd. et nolar., Kal. Maii, indiclione x,
Incarnaiionis Domini anno 1177, pontif. vero do-
oiini Alexandri PP. III anno xvni.

MCCLXXXI.
CAdarchipresbylerum et canonicosplebis S. Michaelis

de Nonantuta. — Ne duodecim canonicorum nu-
merus augeatur.

(Ferrarise, Maii5.)
[TIRABOSCHI,Slonadellabadia diNonanlola, II, 502.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis fiiiis archipresbytero et canonicis plebis S.

Michaelis.de Nonantula salulem et apostolicaiu be-
nedictionem.

In Lis qusejuslc requirilis, facile favorem noslrtim
oLtinere debetis, ne videaraur jtisias peiiiiones re-

nuere, quas cleraenter nos coiivenit el efficaciler
exaudire. Inde est quod, cuni numerositalem ca-
iioiiicorum quse erat in ecclesia veslra sludiosius

attendentes , delibcrato, sicul asseriiis , consilio
rslalueritis ut ecclesia yestra duodenario canonico- *

rum iiumero debcat esse contenta, ita quod ad re-

cipienduro aliquem in canonicura ullra numerum

ipsum vos aut successores vesfri non debealis ali-

qua ratione coinpeHi, nisi possessiones ejtisdein
ccclesiseiia adaucisefuerint, quod pluribuscanonicis
sufiicere possini, nos veslris poslulalionibus incli-
nati constitutionein ipsam a vohis, sicul diximus,
factam ratam habemus, et firraamus, eamque au-

ctoritate apostolica confirmamus el prsesenlis scri-

pii patrocinio communimus, Nulliergo omiiino, etc.
Daiuni Ferrarise, m Non, Maii. (33),

(53j Alessandro HI 1'anno1177 mentre tratlavasi
della pace con Federigo Barbarossa fu per qualche
tempoiu ftirura al priiicipio di Maggio(V. Mtiiatoii

is A MCCLXXXIl.
3* Ad Alberittm archipresbyterum et canonicos Bor.o-
'<- niensis Ecclesiw.— Eorum privilegia confirmai-
i- (Ferrarise, Maii6.)
it [SAVIOLI,Annal. Bologn., II, u, 69.
: ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
u leclis (iliis archipresbytero ALBERTOel canonicis
i-. Bononiensis Ecclesis, salulem et aposlolicam be-

nediclionem.

Consideranles devotionem qiiara erga nos et Ro-
nanam Ecclesiam gerilis, libenter voluraus jusias

vesiras petiliones admiiler.e et pia desideria vestra

j, effectti prosequenle complere. Inde est qtiod eum
de voluniaie vestri episcopi et aucloritaie dilecii
filii lioslri J. basilicse DuodecimAposlolorum pre-

u
"

sbyteri cardinalis, lunc apostolicsesedis legati cum
consilio consulum et aliorum sapientum lerrae,

,. sicut asseriiis, sil staliilum ut de collegio veslro

syndictim debealis semper habere constiluiioneni

; vestram in hac parle ralam habemus et firraain,
eamque auctorilale apostolica confirraamus et prse-

I, sentis scripti patrocinio communiraus. Ad hsccprsc-
senti scripto statuiraus ut episcopus vester, si

quando comigerit in episcopatu suo collectam fa-
cere, in ea requirenda et habenda veslro debeat
consilio uii. Tres quoque partes decimartim de

,. nio!eudiuis,si qusedc novo facta sunt, vel in posle-
rumfieiu,excepLisraolendinis religiosoriiin locorum,
siqusevobis concessa sunl, auctoritale apostolica

£ coufirmainus. Staiuentes ut nulli oranino hoininum
* liceat.hanc paginam noslrseconfirmalionis elcon-

sliiutionis iufiingere vel ei aliquaienus coniraire,
Si quis aulem hoc attenlareprsesuiiipscrii, indigna-

1 tionem omnipoleniis Deiet beatorura Petri et Pauli

apostolorum se noverit incursurura.

Dat. Ferrariee, n Non. Maii.

MCCLXXXIII.

JI/oiiflS/eriMiuS. Mariw Vangadiciensetuendum JMS*
u cipil bonaque ac jura confirmal.

(Ferrariae, Maii 7.)

r [BiAKCOiiiNi,Nolilie Sloriche delle chiese di Verona,
I. IV, App., p. 69.]

s ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

j clis liliis ISAACabbali monaslerii Sancise Marise

. D Yangadiciensis, ejusque fratribus tam prsesentibus
- quam futuris, regularem vilam professis, in perpe-
l lutim.

Aposlolicse sedis cui, auctore Deo, preesidemus,
i iios horiatur auctoriias pro Ecclesiarum statu aaia-

3 gere, et quse ad earum sunt quieieni disposita,
- propensiori diligenlia stabilire. Eapropier, dilecti iu

Doinino filii, vestris justis postulaiionibus cleinen-

ler aunuiraus, et prsedieluin Vangadiciense beaise

Mariaevirginis monasterium, in quo divino esfis

obsequio maiicipati, quod ulique a recolendacme-

inoiioa Hugone quondam .marchione conslai esse

i Ann. dltal.), il che di monlra, che a quest. anno
i devesi iissar queslo breve segnato e'spedilo da
i queila citia.
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consiructum, alque a praedecessoribusnostris san-
cise reeordalionis Silvestro, Calixio et Innocenlio

iRomanisponiificibuslibeiiatedonattim esl, lanquam
ad jtis B. Pelri el sanclse RomanseEcclesioespeciali
praprogativa perlinens, aposlolicae sedis privilegio
communimus; siatuentes ul quasciinque possessio-
nes, etc, in quibus hoc propriis duximtts expri-
meiida vocabulis:

Villam abbalise, in qua monastcriura situm est,
cum plebe Sancli Joannis, Vangaliciam ciim eccle-
sia Sancti Michaelis, villara qtiacdicittir Salva terra,
ctini ecclesia Sancli Anioniui, Cavazanam cura ec-
ciesia Sancti Laurenlii, ecclesiam Sancli Andrese

dc Ramo de Palo cum pertinentiis suis. Infra civi-

lalera Veronaeecclesiam Sancli Salvaloris cum suis

omnibus pertineiitiis, quascunque eliam possessio-
ncs habetis in llasi el in Bardulino, et in quibus-
cunqne Iocis Yeronensis episcopalus. In episcopatu
Viceulino terram de Albareto, in episcopatu Pala-

viensi ecclesiam Sancli Petri silam in monte Sili-

canu cum suis omnibus pertiiientiis, ctiiiem vallis

Alinerici cum ecclesia Sancli Andreae; iu Este

ecclcsiam Sancti Firrai el ecclesiam Sancti Pelri
cum pertinentiis suis; in Palso ecclesiam Sancti